



MINISTERIO  
DE SALUD


HOSPITAL  
NACIONAL  
CIUDAD BARRIOS



## Hospital Nacional de Ciudad Barrios

### VERSIÓN PÚBLICA

Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30) de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa) Puede ser requerida por el usuario a través de la Oficina de Información y Respuesta del Ministerio de Salud sobre la Calle Arce N.o 827 San Salvador en horario de lunes a viernes de 7:30 am a 3:30 pm ó en el siguiente correo electrónico [oir@salud.gob.sv](mailto:oir@salud.gob.sv)

F: 

Dr. Samuel Eliezer Alvarez Melara

Director





**GOBIERNO DE EL SALVADOR**

Hospital Nacional "Monseñor Oscar Arnulfo Romero y Galdámez", Ciudad Barrios, San Miguel

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital de Ciudad Barrios

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION NO:202

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:

**San Miguel 02 de Septiembre del 2022**

No.Orden:53/2022

**RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE**

**SUMINISTROS MEDICOS E & M SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--LIBRE GESTIÓN 0038/2022 - ADQUISICIÓN DE INSUMOS MÉDICOS	-	-
2500	Cada Uno	ÍTEM: 4, CÓDIGO: 10600110, DESCARTABLE PARA SUERO SIN AGUJA, CON VENTANA, DE 2.29 m (2.5 YARDAS) CON LUER LOCK, ADAPTADOR EN "Y", 20GOT/ml, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL	\$0.39	\$975.00
0	Cada Uno	ADJUDICADO: DESCARTABLE PARA SUERO SIN AGUJA, CON VENTANA, DE 2.29 m (2.5 YARDAS) CON LUER LOCK, ADAPTADOR EN "Y", 20GOT/ml, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL. REG. SANITARIO IM042011042019, MARCA: NIPRO	\$0.00	\$0.00
200	Cada Uno	ÍTEM: 6, CÓDIGO: 10601155, AGUJA DE PUNCIÓN LUMBAR 25 X 3 1/2", EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL, DESCARTABLE	\$2.30	\$460.00
0	Cada Uno	ADJUDICADO: AGUJA DE PUNCIÓN LUMBAR 25 X 3 1/2", EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL, DESCARTABLE REG. SANITARIO IM139909072015, MARCA: B BRAUN	\$0.00	\$0.00
4000	Cada Uno	ÍTEM: 7, CÓDIGO: 10602120, JERINGA PARA BCG Y TUBERCULINA 1ml, CON AGUJA 25-27 x 5/8", DESCARTABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	\$0.09	\$360.00
0	Cada Uno	ADJUDICADO: JERINGA PARA BCG Y TUBERCULINA 1ml, CON AGUJA 25 x 5/8", DESCARTABLE, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, REG. SANITARIO IM029025032021, MARCA: NIPRO	\$0.00	\$0.00
500	Cada Uno	ÍTEM: 10, CÓDIGO: 10605180, CATETER INTRAVENOSO Nº 20 X 1 1/4", EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE	\$0.48	\$240.00
0	Cada Uno	ADJUDICADO: CATETER INTRAVENOSO Nº 20 X 1 1/4", EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL, DESCARTABLE, REG. SANITARIO IM003523012014, MARCA: NIPRO	\$0.00	\$0.00
1500	Cada Uno	ÍTEM: 12, CÓDIGO: 10606010, GUANTES QUIRURGICOS DE LATEX No. 6 1/2, ESTERIL DESCARTABLE, PAR	\$0.55	\$825.00
0	Cada Uno	ADJUDICADO: GUANTES QUIRURGICOS DE LATEX No. 6 1/2, ESTERIL DESCARTABLE, PAR, REG. SANITARIO IM122402102014, MARCA: NIPRO	\$0.00	\$0.00
850	Cada Uno	ÍTEM: 13, CÓDIGO: 10606015, GUANTES QUIRURGICOS DE LÁTEX Nº 7, ESTERIL DESCARTABLE, PAR	\$0.55	\$467.50
0	Cada Uno	ADJUDICADO: GUANTES QUIRURGICOS DE LÁTEX Nº 7, ESTERIL DESCARTABLE, PAR, REG. SANITARIO IM122402102014, MARCA: NIPRO	\$0.00	\$0.00
850	Cada Uno	ÍTEM: 14, CÓDIGO: 10606025, GUANTES QUIRÚRGICOS DE LATEX Nº 8, ESTERIL DESCARTABLE, PAR	\$0.55	\$467.50
0	Cada Uno	ADJUDICADO: GUANTES QUIRÚRGICOS DE LATEX Nº 8, ESTERIL DESCARTABLE, PAR, REG. SANITARIO IM122402102014, MARCA: NIPRO	\$0.00	\$0.00
150	Cada Uno	ÍTEM: 15, CÓDIGO: 10606040, GUANTE DE LATEX PARA EXAMEN TALLA M, DESCARTABLE, CAJA DISPENSADORA DE 100 UNIDADES	\$7.00	\$1,050.00
0	Cada Uno	ADJUDICADO: GUANTE DE LATEX PARA EXAMEN TALLA M, DESCARTABLE, CAJA DISPENSADORA DE 100 UNIDADES, REG. SANITARIO IM028020031014, MARCA: NIPRO	\$0.00	\$0.00
243	Cada Uno	ÍTEM: 21, CÓDIGO: 10701010, ADHESIVO QUIRÚRGICO DE PAPEL MICROPOROSO, HIPOALERGENICO, 2.54 cm (1") x	\$1.16	\$281.88

		9.14 m (10 YARDAS), ROLLO		
0	Cada Uno	ADJUDICADO: ADHESIVO QUIRÚRGICO DE PAPEL MICROPOROSO, HIPOALERGÉNICO, 2.54 cm (1") x 9.14 m (10 YARDAS), ROLLO, REG. SANITARIO IM02823012014, MARCA: 3M	\$0.00	\$0.00
100	Cada Uno	ÍTEM: 22, CÓDIGO: 10701015, ADHESIVO QUIRÚRGICO DE PAPEL MICROPOROSO, HIPOALERGÉNICO, 5.1 cm (2") x 914 m (10 YARDAS), ROLLO	\$2.33	\$233.00
0	Cada Uno	ADJUDICADO: ADHESIVO QUIRÚRGICO DE PAPEL MICROPOROSO, HIPOALERGÉNICO, 5.1 cm (2") x 914 m (10 YARDAS), ROLLO, REG. SANITARIO IM02823012014, MARCA: 3M	\$0.00	\$0.00
144	Cada Uno	ÍTEM: 28, CÓDIGO: 11103095, NYLON MONOFILAMENTO 3/0 CON AGUJA CORTANTE, 3/8 CIRCULO (24- 26)mm, LONGITUD (45 - 75)cm, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL	\$1.30	\$187.20
0	Cada Uno	ADJUDICADO: SUTURA QUIRÚRGICA DE POLIAMIDA, MONOFILAMENTO, NO ABSORVIBLE 3/0 DS 24 CORTANTE 75 CM (DAFILON), REG. SANITARIO IM008929012015, MARCA: B BRAUN	\$0.00	\$0.00
-	-	<b>TOTAL.....</b>	-	\$5,547.08

SON: cinco mil quinientos cuarenta y siete 08/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA:ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL DE CIUDAD BARRIOS

_____ Titular o Designado	_____
_____	Suministrante

Elaborado por:emchicas